



# MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Proposta Inicial do(s) Lote(s)

Nº 075/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2.196



## LOTE 1

Fornecedor - ID 47224 30.209.566/0001-99 - H S SILVA DE OLIVEIRA - ME/EPP Data: 09/11/2023 16:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	1.000	UND	Contorno Igreja Calvário, contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
2	6.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja Calvário, tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
3	1.000	UND	Árvore 18m Igreja Calvário, fabricação com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 95.000,00	R\$ 95.000,00
4	1.000	UND	Presépio Igreja Calvário, tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.200,00	R\$ 12.200,00
5	1.000	UND	Túnel Rampa Calvário 15m, revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
6	1.000	UND	Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
7	2.000	UND	Anjos Corneteiro Arco Calvário, 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
8	1.000	UND	Arabesco Central Arco Calvário, tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
9	20.000	UND	Arabesco Trilha Vilarejo Calvário, tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
10	1.000	UND	Árvore 6m "baixão de pedra", com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

**Total Geral: R\$ 1.312.045,00**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	3.000	UND	Letreiro em Tubo "Feliz Natal" tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x1,5m , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
12	1.000	UND	Árvore 10m Rotatória Posto, com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
13	4.000	UND	Arabesco Rotatória Posto, tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
14	1.000	UND	Decoração Coreto Madeira Praça TV, contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
15	1.000	UND	Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro, revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
16	1.000	UND	Decoração Letreiro "Barra do Corda", revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
17	2.000	UND	Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
18	10.000	UND	Arabesco de Poste Praça TV, tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
19	1.000	UND	Árvore 6m Praça Bíblia, com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.100,00	R\$ 12.100,00
20	1.000	UND	Presépio 3D, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 16.100,00	R\$ 16.100,00
21	1.000	UND	Arco + 2 Anjos Cometeiro 2,10 de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
22	1.000	UND	Adereço de chão formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
23	6.000	UND	Arabesco Poste Praça Bíblia, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00
24	1.000	UND	Árvore 6m, com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.100,00	R\$ 12.100,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.312.045,00</b>





Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	1.000	UND	Contorno Portal Reserva, 200 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
26	2.000	UND	Anjos Corneteiro Reserva, tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
27	1.000	UND	Contorno Igreja Tijolino, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 17.700,00	R\$ 17.700,00
28	1.000	UND	Arco Estrela Escadaria Igreja, 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.100,00	R\$ 12.100,00
29	8.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
30	1.000	UND	Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 15.150,00	R\$ 15.150,00
31	1.000	UND	Contorno Igreja Relógio, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 17.650,00	R\$ 17.650,00
32	2.000	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
33	1.000	UND	Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
34	4.000	UND	Arco Praça Igreja Relógio, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 15.235,00	R\$ 60.940,00
35	1.000	UND	Presépio História, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25.135,00	R\$ 25.135,00
36	1.000	UND	Coreto Central Praça, 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobos, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00
37	20.000	UND	Arabesco de Poste Praça, 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 970,00	R\$ 19.400,00
38	3.000	UND	Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m, com sistema luminotécnicos multicores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 9.140,00	R\$ 27.420,00
39	3.000	UND	Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3.130,00	R\$ 9.390,00
40	2.000	UND	Trenó Papai Noel, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 12.240,00	R\$ 24.480,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.312.045,00</b>



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
41	4.000	UND	Decoração Unidade Ponte, 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8.150,00	R\$ 32.600,00
42	250.000	UND	Arabescos Avenidas e Praças, 2m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 950,00	R\$ 237.500,00
43	2.000	UND	Portais Entrada e Saida Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25.150,00	R\$ 50.300,00
44	1.000	UND	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 25.100,00	R\$ 25.100,00
45	400.000	UND	Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 700,00	R\$ 280.000,00
						<b>Total Geral: R\$ 1.312.045,00</b>	



Fornecedor - ID 34781 22.386.271/0001-60 - J LOCADORA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME/EPP Data: 13/11/2023 21:46 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	1.000	UND	Contorno Igreja Calvário, contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 17.143,00	R\$ 17.143,00
2	6.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja Calvário, tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 2.746,00	R\$ 16.476,00
3	1.000	UND	Árvore 18m Igreja Calvário, fabricação com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	propria	propria	R\$ 97.346,00	R\$ 97.346,00
4	1.000	UND	Presépio Igreja Calvário, tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	propria	propria	R\$ 12.246,00	R\$ 12.246,00
5	1.000	UND	Túnel Rampa Calvário 15m, revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	propria	propria	R\$ 15.136,00	R\$ 15.136,00
6	1.000	UND	Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m	propria	propria	R\$ 6.246,00	R\$ 6.246,00
7	2.000	UND	Anjos Corneteiro Arco Calvário, 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 2.646,00	R\$ 5.292,00
8	1.000	UND	Arabesco Central Arco Calvário, tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.643,00	R\$ 1.643,00
9	20.000	UND	Arabesco Trilha Vilarejo Calvário, tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
						<b>Total Geral: R\$ 1.351.441,00</b>	



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	1.000	UND	Árvore 6m "baixão de pedra", com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	propria	propria	R\$ 12.166,00	R\$ 12.166,00
11	3.000	UND	Letreiro em Tubo "Feliz Natal" tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x1,5m , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 9.153,00	R\$ 27.459,00
12	1.000	UND	Árvore 10m Rotatória Posto, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	propria	propria	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00
13	4.000	UND	Arabesco Rotatória Posto, tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.023,00	R\$ 4.092,00
14	1.000	UND	Decoração Coreto Madeira Praça TV, contomo de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 12.196,00	R\$ 12.196,00
15	1.000	UND	Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro, revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	propria	propria	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
16	1.000	UND	Decoração Letreiro "Barra do Corda", revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	propria	propria	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00
17	2.000	UND	Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 15.180,00	R\$ 30.360,00
18	10.000	UND	Arabesco de Poste Praça TV, tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.033,00	R\$ 10.330,00
19	1.000	UND	Árvore 6m Praça Bíblia, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	propria	propria	R\$ 12.180,00	R\$ 12.180,00
20	1.000	UND	Presépio 3D, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 16.180,00	R\$ 16.180,00
21	1.000	UND	Arco + 2 Anjos Cometeiro 2,10 de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 8.136,00	R\$ 8.136,00
22	1.000	UND	Adereço de chão formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	propria	propria	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
23	6.000	UND	Arabesco Poste Praça Bíblia, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 986,00	R\$ 5.916,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.441,00</b>



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	1.000	UND	Árvore 6m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	propria	propria	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
25	1.000	UND	Contorno Portal Reserva, 200 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	propria	propria	R\$ 3.163,00	R\$ 3.163,00
26	2.000	UND	Anjos Corneteiro Reserva, tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
27	1.000	UND	Contorno Igreja Tijolinho, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	propria	propria	R\$ 17.733,00	R\$ 17.733,00
28	1.000	UND	Arco Estrela Escadaria Igreja, 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 12.163,00	R\$ 12.163,00
29	8.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.636,00	R\$ 13.088,00
30	1.000	UND	Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 15.150,00	R\$ 15.150,00
31	1.000	UND	Contorno Igreja Relógio, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 17.650,00	R\$ 17.650,00
32	2.000	UND	Anjo Cometeiro Igreja Relógio, 2,10 altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
33	1.000	UND	Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	propria	propria	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
34	4.000	UND	Arco Praça Igreja Relógio, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 15.236,00	R\$ 60.944,00
35	1.000	UND	Presépio História, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 25.136,00	R\$ 25.136,00
36	1.000	UND	Coreto Central Praça, 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00
37	20.000	UND	Arabesco de Poste Praça, 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 973,00	R\$ 19.460,00
38	3.000	UND	Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	propria	propria	R\$ 9.140,00	R\$ 27.420,00
39	3.000	UND	Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	propria	propria	R\$ 3.136,00	R\$ 9.408,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.441,00</b>





Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	2.000	UND	Trenó Papai Noel, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	propria	propria	R\$ 12.240,00	RS 24.480,00
41	4.000	UND	Decoração Unidade Ponte, 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	propria	propria	R\$ 8.150,00	RS 32.600,00
42	250.000	UND	Arabescos Avenidas e Praças, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	propria	propria	R\$ 958,00	239.500,00
43	2.000	UND	Portais Entrada e Saída Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	propria	propria	R\$ 25.150,00	RS 50.300,00
44	1.000	UND	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	propria	propria	R\$ 25.113,00	RS 25.113,00
45	400.000	UND	Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	propria	propria	R\$ 766,00	RS 306.400,00
<b>Total Geral:</b>							RS 1.351.441,00

MUNICIPAL DE BARÃO DE MELCHIOR
   
 Fis. nº 237
   
 Processo nº
   
 Assinatura
   
 CPL

Fornecedor - ID 99867 15.217.765/0001-55 - CARVALHO SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 06/11/2023 15:44 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	1.000	UND	Contorno Igreja Calvário, contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17.143,33	RS 17.143,33
2	6.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja Calvário, tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.746,67	RS 16.480,02
3	1.000	UND	Árvore 18m Igreja Calvário, fabricação com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 97.346,67	RS 97.346,67
4	1.000	UND	Presépio Igreja Calvário, tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.246,67	RS 12.246,67
5	1.000	UND	Túnel Rampa Calvário 15m, revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.136,67	RS 15.136,67
6	1.000	UND	Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.246,67	RS 6.246,67
7	2.000	UND	Anjos Corneteiro Arco Calvário, 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.646,67	RS 5.293,34
8	1.000	UND	Arabesco Central Arco Calvário, tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.643,33	RS 1.643,33
<b>Total Geral:</b>							RS 1.351.830,48

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	20.000	UND	Arabesco Trilha Vilarejo Calvário, tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
10	1.000	UND	Árvore 6m "baixão de pedra", com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.166,67	R\$ 12.166,67
11	3.000	UND	Letreiro em Tubo "Feliz Natal" tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x1,5m , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.153,33	R\$ 27.459,99
12	1.000	UND	Árvore 10m Rotatória Posto, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00
13	4.000	UND	Arabesco Rotatória Posto, tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.023,33	R\$ 4.093,32
14	1.000	UND	Decoração Coreto Madeira Praça TV, contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.196,67	R\$ 12.196,67
15	1.000	UND	Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro, revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
16	1.000	UND	Decoração Letreiro "Barra do Corda", revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00
17	2.000	UND	Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.180,00	R\$ 30.360,00
18	10.000	UND	Arabesco de Poste Praça TV, tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.033,33	R\$ 10.333,30
19	1.000	UND	Árvore 6m Praça Bíblia, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.180,00	R\$ 12.180,00
20	1.000	UND	Presépio 3D, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.180,00	R\$ 16.180,00
21	1.000	UND	Arco + 2 Anjos Corneteiro 2,10 de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.136,67	R\$ 8.136,67

**Total Geral: R\$ 1.351.830,48**





Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	1.000	UND	Adereço de chão formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
23	6.000	UND	Arabesco Poste Praça Bíblia, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 986,67	R\$ 5.920,02
24	1.000	UND	Árvore 6m, com sistema luminotécnicos multicores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
25	1.000	UND	Contorno Portal Reserva, 200 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.163,33	R\$ 3.163,33
26	2.000	UND	Anjos Corneteiro Reserva, tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
27	1.000	UND	Contorno Igreja Tijolino, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17.733,33	R\$ 17.733,33
28	1.000	UND	Arco Estrela Escadaria Igreja, 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.163,33	R\$ 12.163,33
29	8.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.636,67	R\$ 13.093,36
30	1.000	UND	Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.150,00	R\$ 15.150,00
31	1.000	UND	Contorno Igreja Relógio, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17.650,00	R\$ 17.650,00
32	2.000	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
33	1.000	UND	Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
34	4.000	UND	Arco Praça Igreja Relógio, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.236,67	R\$ 60.946,68
35	1.000	UND	Presépio História, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.136,67	R\$ 25.136,67
36	1.000	UND	Coreto Central Praça, 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobos, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00
37	20.000	UND	Arabesco de Poste Praça, 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 973,33	R\$ 19.466,60
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.830,48</b>



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
38	3.000	UND	Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.140,00	R\$ 27.420,00
39	3.000	UND	Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.136,67	R\$ 9.410,01
40	2.000	UND	Trenó Papai Noel, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.240,00	R\$ 24.480,00
41	4.000	UND	Decoração Unidade Ponte, 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.150,00	R\$ 32.600,00
42	250.000	UND	Arabescos Avenidas e Praças, 2m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 958,33	R\$ 239.582,50
43	2.000	UND	Portais Entrada e Saída Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.150,00	R\$ 50.300,00
44	1.000	UND	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.113,33	R\$ 25.113,33
45	400.000	UND	Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 766,67	R\$ 306.668,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.830,48</b>



Fornecedor - ID 40872 26.512.270/0001-75 - IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME/EPP Data: 13/11/2023 15:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	1.000	UND	Contorno Igreja Calvário, contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17.143,33	R\$ 17.143,33
2	6.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja Calvário, tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2.746,67	R\$ 16.480,02
3	1.000	UND	Árvore 18m Igreja Calvário, fabricação com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 97.346,67	R\$ 97.346,67
4	1.000	UND	Presépio Igreja Calvário, tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.246,67	R\$ 12.246,67
5	1.000	UND	Túnel Rampa Calvário 15m, revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15.136,67	R\$ 15.136,67
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.830,48</b>



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	1.000	UND	Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6.246,67	R\$ 6.246,67
7	2.000	UND	Anjos Corneteiro Arco Calvário, 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2.646,67	R\$ 5.293,34
8	1.000	UND	Arabesco Central Arco Calvário, tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.643,33	R\$ 1.643,33
9	20.000	UND	Arabesco Trilha Vilarejo Calvário, tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
10	1.000	UND	Árvore 6m "baixão de pedra", com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.166,67	R\$ 12.166,67
11	3.000	UND	Letreiro em Tubo "Feliz Natal" tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x1,5m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 9.153,33	R\$ 27.459,99
12	1.000	UND	Árvore 10m Rotatória Posto, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00
13	4.000	UND	Arabesco Rotatória Posto, tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.023,33	R\$ 4.093,32
14	1.000	UND	Decoração Coreto Madeira Praça TV, contorno de mangueira de led, lâmpadas strobos, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.196,67	R\$ 12.196,67
15	1.000	UND	Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro, revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
16	1.000	UND	Decoração Letreiro "Barra do Corda", revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00
17	2.000	UND	Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15.180,00	R\$ 30.360,00
18	10.000	UND	Arabesco de Poste Praça TV, tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.033,33	R\$ 10.333,30
19	1.000	UND	Árvore 6m Praça Bíblia, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.180,00	R\$ 12.180,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.830,48</b>

MUNICIPAL DE BARRADO DO CARAMURU  
 Fls. nº  
 Assinatura

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	1.000	UND	Presépio 3D, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16.180,00	R\$ 16.180,00
21	1.000	UND	Arco + 2 Anjos Corneteiro 2,10 de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8.136,67	R\$ 8.136,67
22	1.000	UND	Adereço de chão formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
23	6.000	UND	Arabesco Poste Praça Bíblia, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 986,67	R\$ 5.920,02
24	1.000	UND	Árvore 6m, com sistema luminotécnicos multicolor e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
25	1.000	UND	Contorno Portal Reserva, 200 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3.163,33	R\$ 3.163,33
26	2.000	UND	Anjos Corneteiro Reserva, tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
27	1.000	UND	Contorno Igreja Tijolinho, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17.733,33	R\$ 17.733,33
28	1.000	UND	Arco Estrela Escadaria Igreja, 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.163,33	R\$ 12.163,33
29	8.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.636,67	R\$ 13.093,36
30	1.000	UND	Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15.150,00	R\$ 15.150,00
31	1.000	UND	Contorno Igreja Relógio, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17.650,00	R\$ 17.650,00
32	2.000	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
33	1.000	UND	Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
34	4.000	UND	Arco Praça Igreja Relógio, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15.236,67	R\$ 60.946,68
35	1.000	UND	Presépio História, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 25.136,67	R\$ 25.136,67
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 1.351.830,48</b>

Fís. n° 247  
 Processo n° 249  
 2023  
 CPL



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	1.000	UND	Coreto Central Praça, 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00
37	20.000	UND	Arabesco de Poste Praça, 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 973,33	R\$ 19.466,60
38	3.000	UND	Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 9.140,00	R\$ 27.420,00
39	3.000	UND	Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3.136,67	R\$ 9.410,01
40	2.000	UND	Trenó Papai Noel, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.240,00	R\$ 24.480,00
41	4.000	UND	Decoração Unidade Ponte, 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8.150,00	R\$ 32.600,00
42	250.000	UND	Arabescos Avenidas e Praças, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 958,33	R\$ 239.582,50
43	2.000	UND	Portais Entrada e Saída Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 25.150,00	R\$ 50.300,00
44	1.000	UND	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 25.113,33	R\$ 25.113,33
45	400.000	UND	Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 766,67	R\$ 306.668,00
<b>Total Geral:</b>							<b>R\$ 1.351.830,48</b>



Fornecedor - ID 30889 22.668.637/0001-93 - N S LIDER EIRELI - ME/EPP Data: 14/11/2023 01:38 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	1.000	UND	Contorno Igreja Calvário, contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 17.143,33	R\$ 17.143,33
2	6.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja Calvário, tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 2.746,67	R\$ 16.480,02
3	1.000	UND	Árvore 18m Igreja Calvário, fabricação com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	UND	R\$ 97.346,67	R\$ 97.346,67
<b>Total Geral:</b>							<b>R\$ 1.351.830,48</b>

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1.000	UND	Presépio Igreja Calvário, tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	SERVIÇO	UND	R\$ 12.246,67	R\$ 12.246,67
5	1.000	UND	Túnel Rampa Calvário 15m, revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	UND	R\$ 15.136,67	R\$ 15.136,67
6	1.000	UND	Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m	SERVIÇO	UND	R\$ 6.246,67	R\$ 6.246,67
7	2.000	UND	Anjos Corneteiro Arco Calvário, 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 2.646,67	R\$ 5.293,34
8	1.000	UND	Arabesco Central Arco Calvário, tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.643,33	R\$ 1.643,33
9	20.000	UND	Arabesco Trilha Vilarejo Calvário, tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
10	1.000	UND	Árvore 6m "baixão de pedra", com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	UND	R\$ 12.166,67	R\$ 12.166,67
11	3.000	UND	Letreiro em Tubo "Feliz Natal" tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x1,5m , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 9.153,33	R\$ 27.459,99
12	1.000	UND	Árvore 10m Rotatória Posto, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	UND	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00
13	4.000	UND	Arabesco Rotatória Posto, tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.023,33	R\$ 4.093,32
14	1.000	UND	Decoração Coreto Madeira Praça TV, contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 12.196,67	R\$ 12.196,67
15	1.000	UND	Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro, revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	SERVIÇO	UND	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
16	1.000	UND	Decoração Letreiro "Barra do Corda", revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	SERVIÇO	UND	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00
17	2.000	UND	Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 15.180,00	R\$ 30.360,00
18	10.000	UND	Arabesco de Poste Praça TV, tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.033,33	R\$ 10.333,30
<b>Total Geral:</b>						<b>R\$ 1.351.830,48</b>	

SECRETARIA MUNICIPAL DE B...  
 Fis. n.º 244  
 Processo  
 Assinatura  
 CPL



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	1.000	UND	Árvore 6m Praça Bíblia, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	UND	R\$ 12.180,00	R\$ 12.180,00
20	1.000	UND	Presépio 3D, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 16.180,00	R\$ 16.180,00
21	1.000	UND	Arco + 2 Anjos Corneteiro 2,10 de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 8.136,67	R\$ 8.136,67
22	1.000	UND	Adereço de chão formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	SERVIÇO	UND	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
23	6.000	UND	Arabesco Poste Praça Bíblia, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 986,67	R\$ 5.920,02
24	1.000	UND	Árvore 6m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	SERVIÇO	UND	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
25	1.000	UND	Contorno Portal Reserva, 200 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	UND	R\$ 3.163,33	R\$ 3.163,33
26	2.000	UND	Anjos Corneteiro Reserva, tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
27	1.000	UND	Contorno Igreja Tijolinho, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	UND	R\$ 17.733,33	R\$ 17.733,33
28	1.000	UND	Arco Estrela Escadaria Igreja, 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 12.163,33	R\$ 12.163,33
29	8.000	UND	Anjos Corneteiro Igreja, 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.636,67	R\$ 13.093,36
30	1.000	UND	Contorno de 300m Cascata Rodoviária, revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 15.150,00	R\$ 15.150,00
31	1.000	UND	Contorno Igreja Relógio, 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 17.650,00	R\$ 17.650,00
32	2.000	UND	Anjo Corneteiro Igreja Relógio, 2,10 altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
33	1.000	UND	Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	SERVIÇO	UND	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
34	4.000	UND	Arco Praça Igreja Relógio, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 15.236,67	R\$ 60.946,68
<b>Total Geral:</b>						<b>R\$ 1.351.830,48</b>	



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
35	1.000	UND	Presépio História, 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 25.136,67	R\$ 25.136,67
36	1.000	UND	Coreto Central Praça, 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00
37	20.000	UND	Arabesco de Poste Praça, 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 973,33	R\$ 19.466,60
38	3.000	UND	Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m, com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	SERVIÇO	UND	R\$ 9.140,00	R\$ 27.420,00
39	3.000	UND	Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	SERVIÇO	UND	R\$ 3.136,67	R\$ 9.410,01
40	2.000	UND	Trenó Papai Noel, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	SERVIÇO	UND	R\$ 12.240,00	R\$ 24.480,00
41	4.000	UND	Decoração Unidade Ponte, 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	SERVIÇO	UND	R\$ 8.150,00	R\$ 32.600,00
42	250.000	UND	Arabescos Avenidas e Praças, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	SERVIÇO	UND	R\$ 958,33	R\$ 239.582,50
43	2.000	UND	Portais Entrada e Saída Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	SERVIÇO	UND	R\$ 25.150,00	R\$ 50.300,00
44	1.000	UND	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	SERVIÇO	UND	R\$ 25.113,33	R\$ 25.113,33
45	400.000	UND	Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	SERVIÇO	UND	R\$ 766,67	R\$ 306.668,00
<b>Total Geral:</b>						<b>R\$ 1.351.830,48</b>	

